
 
                  

 

 1

 

ANUNCIO 

 

Con relación al Anuncio de Licitación publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Alicante, de fecha 06.05.2011, para la adjudicación del contrato de obras denominado 
“REFORMA RESIDENCIA GERIÁTRICA DE PINOSO” (Expte. R.G. 01/2011), mediante 
Procedimiento  “Abierto, Oferta Económicamente más Ventajosa, Varios Criterios de 
Adjudicación, con carácter Plurianual”, detectado error material en los Apdos. 5 y 7,  y a tenor 
de lo dispuesto en el art. 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se hace constar que: 
5.Presupuesto base de licitación. Importe total: 461.083,86 Euros.  
DONDE DICE: a) 328.360,53 €, mas 70.334,83 € de IVA (18%) 
DEBE DECIR: a) 390.749,03 €, mas 70.334,83 € de IVA (18%) 
6.Garantías: Provisional 
DONDE DICE: 6.567,21 € 
DEBE DECIR:  7.814.98 € 
Lo que se comunica a los efectos oportunos. 

En Pinoso, a 12 de mayo de 2011. 
 

La Presidenta,                                                             El Secretario-Interventor, 

 

Fdo.: Mª Carmen Jover Pérez                                       Fdo.: Juan S. Lapeña Torrecillas 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


